Prima cōclusio. ergo ad quæstionem quinque conclusionibus. Prima. Ad fidē alieni secretū, quod est de re proximi, naturali iure teneantur, dīpino, atq; humano. Concluio receptissima est omnibus philosophis & theologis: sed locos seruari oportet, a quibus veritatem eruamus. Et quod sit ius naturale cælare secreta quæ sunt peccata, probatur primo ex ipsa peccatorū natura. Hoc n. differt inter virtutū opera, & vitiorū quod natura virtutum, quia bona sunt, est, ut manifestentur: sed peccatorū natura: quia mala sunt, est, ut contingantur, nec, nisi ex necessitate correptionis aut punitionis, detegantur. Qualia n. sunt rerū principia, talem fortuntur & naturā: procedunt autem virtutes à naturali lumine, peccata vero ab ignoratiā: nā omnis prauus ignorat. 3. Eth. cap. 1, sunt ergo virtutes suapte natura dignæ quæ palam fiant, peccata vero sunt cælatu digna. Vnde, mos scriptura est peccata vocare tenebras, virtutes vero luce. Ut Io. 3. Dilixerūt hoies tenebras, magis q̄lucē. Et Ro. 13. Abiiciamus opera tenebrarū,

&

Q V A E S T I O S E C V N D A. Fol. 6.

& induamur arma lucis. Et Esa. 3. reprehendūtur qui peccata sua sicut Sodoma prædicauerūt. Sed Matth. 5. præcepit Christus vt luceat opera nostra bona corā hominibus: & natura, ea q̄ in nobis imperfectiora sunt contexta esse voluit, facie vero voluit cōtra, patere. Est ergo contra naturā crimina detegere, nisi correptionis gratia ordine seruato iuris: atq; adeo præceptū naturale est secreta cælare. ¶ Et confir. hæc rō. Amicitia, q̄ hominibus tā est necessaria, nulla sane esse posset, nisi peccata & praua hominū corda occulta esset. Nā si mala q̄ tu secreto admitti, cūct̄ es-
set manifesta, qs te p̄sequeretur amore? Et si q̄ alij i corde cogitat mala, tibi essent cōperta, quē posses vnq̄ amare? Reuera p̄clarē nobiscū actū est, cū hominū mala Deus & natura occulta esse voluerūt, vt, vel hac ratiōe, amicitia inter homines coālesceret. ¶ Secunda ratio sumitur a dāno dato, & procedit nō solū de secreto peccato cuius reuelatio esset infamia, sed de omni secreto cuius reuelatio esset pernicioſa: vt si quis latentē proximi thesaurū aperiret latronibus, aut latētem hominē p̄deret hosti- bus. Ratio est huiusmodi. Naturale viculum charitatis est vt p̄ximos sicut nos ipsos diligamus. Matt. 22. cui p̄xima est illa generalis iustitia, vt quæcunq; volumus ut nobis faciat homines, hæc & nos faciamus illis, atq; adeo (vt est in libro Tobie) q̄ no-
lumus ab alijs nob̄ fieri, nec nos alteri faciam⁹ vnq̄: vnde lex p̄det & prophetæ: id est, omnia p̄cepta iustitiae, tā affirmativa, q̄ negativa: sed quicūq; mortaliū recta ratiōe cupit vt quod alteri secreto cōmisit, secretū seruetur, vt pote vnde honor & fama, & sep̄issimum vita p̄det: ergo æqua ratiōe, quicūq; naturali iure cōstrigitur simile officiū alteriuscīsimū p̄stare. ¶ Tertia rō sumitur à fine. Necesitas. n. & rō mediorū a fine sumēda ē, autore Arist. 2. Phy. tex. 88. Sed i vita hūana necessariū ē alios alijs arcana sua cōmittere & credere ad capiēdū cōsiliū futurorū, vel ad leuādā & exonerādā trifitiā & cōgritudinē animi, ad alia sc̄j pmultas vtilitates quas assert sapiētū amicitia: sed si hoies nō altrigerēt-
ur ad fidē secretorū, non esset q̄ hæc cōmitteret amico: ergo si-
des secretorū ē sub p̄cepto naturali: alijs multa & egregia cessa-
rēt amicorū officia. ¶ Et cōfir. hæc ratio. Lex naturalis est vt res & cōsilia publica nō temerē cōmittātur cuiuscūq; de plebe, sed sit senatores & rectores sp̄ctatæ virtutis & prudētiae, quorū sidei cōcedātur: hocvero cōseruari nō posset nisi esset secretorū fides